REPUBLIKA E KOSOVES/ REPUBLIKA KOSOVA/ REPUBLIC OF KOSOVO

KOMUNA E GJAKOVES
OPSTINA DJAKOVICA/ MUNICIPALITY OF GJAKOVA

Drejtoria pér Urbanizém dhe Mbrojtje té Mjedisit
Nr.07/351/02-3846
Dt.14.03.2017

Drejtoria pér Urbanizém dhe Mbrojtje t&¢ Mjedisit duke vendosur sipas kérkesés sé parashtruar nga: Astrit (Gani)
Haxhismajli — I Autorizuar sipas Autorizimit Noterial me nr. LRP.nr.1014/2016, dt.22.03.2016, nga
“DEVOLLI GROUP ” Sh.P.K. me seli né Pejé, me numér té regjistrimit t& biznesit 70100453, pér dhénjen e Lejes
s€& Ndértimit, p&r ndértimin — montimin e paneleve solare — impiantit fotovoltaik pér prodhimin e rrymés elektrike, né
bazé t€ Ligjit pér Ndértim, Nr. 04/L-110, nenet 14, 15, 17, 18, 19, 20 dhe 21, nenit 25.2 t& Rregullores mbi Rregullat
dhe Procedurat per Planifikimin dhe Ndértimin ¢ objekteve né teritorin e Komunes sé& Gjakovés 01 Nr 011-2233 té
datés 31.03.2011 si dhe Ligjit pér Procedurén Administrative Nr 02/1.-28 nenit 11, bien kété:

AKTVENDIM

I. ILEJOHET: aplikuesit: “DEVOLLI GROUP ” Sh.P.K. me seli né Pejé, me numér t& regjistrimit té

biznesit 70100453, e pérfagésuar nga Astrit (Gani) Haxhismajli — I Autorizuar sipas Autorizimit Noterial me
nr. LRP.nr. 1014/16, dt.22.03.2016, ndértimi — montimi i paneleve solare — impiantit fotovoltaik pér prodhimin
e rrymés elektrike, me kapacitet prej 3SMWh, sipas Projektit Kryesor t&€ prezantuar, né pérputhshméri me Planin
Zhvillimor Komunal, Rregulloren mbi rregullat dhe procedurat pér planifikimin dhe ndértimin e objekteve né
territorin e komunés sé Gjakovés, si dhe Vendimin mbi Kushtet Ndértimore, me nr.07-351-27022, t& datés
31.01.2017, té léshuar nga DUMM, dhe pérpunuar konform dispozitave ligjore t€ parapara nga UA Nr.10/2013, né
ngastrat kadastrale me nr. 69/9, 70/3, 70/4 dhe 71/19, Z.K. Kusar, n& pronési té “Devolli Group”SHPK (Qirambajtje
99 vite), t€ cilat kan& vijén e ndértimit t€ definuar dhe t€ prezantuar né planin e situacionit me t& gjith& parametrat tjeré
pércjellés pér ndértimin — montimin e paneleve solare — impiantit fotovoltaik pér prodhimin e rrymés elektrike né
fjalé, té cailat do t€ shtrihen me sipérfaqe t& pérgjithéshme prej 6.80.75.

I1. Hartimin e projektit me destinim: ndértimi — montimi i paneleve solare — impiantit fotovoltaik pér prodhimin e
rrymés elektrike, me kapacitet prej 3MWh, nga pika 1 e kétij aktvendimi e ka béré kompania Kroate “Relatio ES * -
Varazhdin.

IV. Pjesé pérbérése e kétij aktvendimi €shté Plan Situacioni i lokacionit me objektin sipas vijave t& ndértimit, e
pérshkruar né situacionin grafik pér € cilin &shté¢ dhéné pélqimi pérkatés nga kjo drejtori i cili &shté bazé pér
rilevimin gjeodezik t& objektit nga pika 1 e kétij aktvendimi.

V. Investitori éshté i obliguar;

e Q& t€ ruaj njé ekzemplar origjinal t&€ dokumentacionit teknik né bazé té t€ cilit i &shté dhéné Kjo Leje
Ndértimi:

e (¢ pa pélgimin e hartuesit t& projektit kryesor dhe pélqimin e késaj Drejtorie, t&¢ mos b&jé asnjé
ndryshim né& projekt;

e [Ekzekutimi i punimeve nga pika | e kétij Aktvendimi, t& realizohet nén mbikéqyrjen e organit
mbik&qyrés pérrealizimin e ndértimit t& objektit.

e Té&é lajméroj Drejtoriné e inspekcionit pér ditén e fillimit & punés s& paku
8(teté) dit€ para fillimit t& ndértimit.me q&llim t& verifikimit dhe pérejelljes s€ punimeve:

VI. Kjo Leje Ndértimi vlen 1(nj€) vit nga dita e 1&shimit t& kétij aktvendimi.



Arsyetim

Astrit (Gani) Haxhismajli - I Autorizuar sipas Autorizimit Noterial me nr. LRP.nr. 3683/2015, dt.22.09.2015,
nga “BIRRA PEJA” Sh.A. me seli né Pejé, me numér t& regjistrimit t& biznesit 70325365, ka parashtruar kérkesén
pran&€ DUMM me nr. 07/351/02-3846 té datés 22.02.2017 pér dhénjen e Lejes s& Ndértimit, pér ndértimin — montimin
e paneleve solare — impiantit fotovoltaik pér prodhimin e rrymés elektrike, ngastrat kadastrale me nr. 69/9, 70/3, 70/4
dhe 71/19, Z K. Kusar, n& pronési t& “Devolli Group”SHPK (Qirambajtje 99 vite), siq éshté pérshkruar né pikén 1 t&
dispozitivit t& k&tij aktvendimi.

Sé bashku me kérkesén investitori e ka prezantuar edhe kété dokumentacion:

1.

2.

i

a&;

10.

11.

12.

13.
14.
15.
16.
17.
18.

19,

Planin e Situacionit né pérpjes¢ 1:3000 t& datés 05.09.2016, t& vértetuar nga N.Sh.K. e M.”"GEO-
DD”Gjakové.

Kopjen € planit t& datés 28.07.2016 né pronési t&¢ “DEVOLLI GROUP” SH.P.K. (Qirambajtje 99vite, t&
léshuar nga Drejtoria pér Kadastér Gjeodezi dhe Proné.

Certifikatat mbi t& drejtén né pronén e paluajtshme me numér t& léndés 700/17, t& datés 22.02.2017, té
léshuara nga Drejtoria pér Kadastér Gjeodezi dhe Prong.

Vendimin me nr.07-351-27022, t& datés 31.02.2017, pér Kushte Ndértimore pér rregullimin e hapésirés
pér ndértimin respektivisht montimin e paneleve solare — impiantit fotovoltaik pér prodhimin e rrymés
eleketike ne ngastrat kadastrale nr. 69/9, 70/3, 70/4 dhe 71/19, ZK: Kusar, t& l&éshuar nga DUMM.
Deklaratén e pérbashkét pér shirytézimin e pérbashkét t& hapésiarave menaxhuese, t& vértetuar nga
Noteri me nr. LRp.nr.507/2017, dt.07.02.2017.

Prokuré e Pérgjithshme Noteriale me nr. LRP.nr.1014/2016, dt.22.03.2016, pér pérfagésim n& proceduré.
Deklaratén Noteriale me nr.LRP.nr.3465/2016, dt.07.07.2016, mbi shfrytezueshmerine e rrugéve private
t€ planifikuara brenda ngastrave t& kompleksit.

Pélqimin pér ndérrimin e destinimit t& tokés bujgésore, me nr.08.zyrtarisht, mnr.08-320-01-2583, t& datés
06.02.2017, nga Drejtoria pér Bujqési, Pylltari dhe Zhvillim Rural e komunés s¢ Gjakovés.

Elaborati — Studimi Gjeomekanik, “Ndértimi i Parkut Solar” trualli Kusar, fshati Madanaj — Gjakovg,
Porosités DEVOLLI GROUP - PEJE, nga “GEO — DHAME-Tirane, DHE Geomerkur”Shpk.Gjakové.,
Vendimin me nr.15/6451/1-ZSP/45/16, daté 18.02.2016, mbi aprovimin e kérkesés, pér pélgimi mjedisor
lidhur me projektin pér ndértimin e parkut t& energjisé diellore né Kusar, nga Ministria e Mjedisit dhe e
Planifikimit Hapésinor.

Pélgimin nga Agjencia e Menaxhimit Emergjent, Departamenti i Parandalimit dhe hulumtimit t& zjarrit,
me nr,22/17, t& datés 09.02.2017.

Pélgimin Sanitar, nga Inspektoriati Sanitar komunal, Drejtoria pér Puné Inspektuese, me nr. 14/53/40393,
té datés 12.08.2016.

Vértetimin mbi kryerjen e obligimeve nga tatimi né prong, nr 1, té datés 23.02.2017.

Pélqimin nga KEDS-Gjakové, té datés 11.08.2016.

Pélgimin nga K.R.U.”Radoniqi”Sh.A.-Gjakové,té datés 04.08.2016.

Pélgimin nga TK-Gjakové, me nr.36, dt.05.08.2016.

Vértetimin nga K.R.M.”Cabrati”, nr.949 dt.08.08.2016.

Déshmingé mbi kryerjen e obligimeve nga taksa administrative dhe tarifa rregullative pér rritjen e
densitetit né “Pro Credit Bank, sipas déshmisé se pagesés me E-Banking& me daté 06.03.2017.

Projektin kryesor né 3 (tri) kopje, nga kompania Kroate “Relatio ES “ - Varazhdin™.

Taksa administrative éshté paguar né vlerén prej 12.264.93 Euro.

KESHILLE JURIDIKE:

Kundér kétij Aktvendimi,pala e pakénaqur ka té drejté ankese né afatin prej 30 ditgsh, duke u llogaritur nga dita e
marrjes né dorzim. Ankesa i parashtrohet Ministrisé s&¢ Mjedisit dhe Planifikimit Hapsinor né Prishting, dhe e njejta
dorézohet népérmjet késaj Drejtorie.

Aktvendimi i dorézohet:

¢ Investitorit,

e Drejtorisé s¢ Inspekcionit,
e  Arhivés.
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Kuvendi Komungs GJAKOVE

Drejtoria pér Kadastér Gjeodezi dhe Prong

Z K. Kusar

Veriu

Numri rendor i regjistrit t& taksave kadastrale:

KOPJE PLANI

Poseduesi: 1 /1 Devolli Group Sh.P.K.-Qirambajtje 99 vite

Shk. zvog. 1: 2500

= . Sipérfagja
Nr. Parcelés | Piani Vendi i quajtur Kultura Klasa Vérejijet
Ha a mz
80.0 - Are 5 1 25 31
70-3 - Are 5 1 26 09
70-4 & Are 5 0 &84 71
71-19 Male 5 3 AL B4
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Gjithéseijta: 6 &0 75
Q2 kjo kopje e planit &shté besnike e origjinalit t& vat sipas gjandjes né kadastér -
duke paguar taksén sipas vendimit t& KK GJAKOVE. VERTETON:

Gjakovg, dt.28.07.2016
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PLAN SITUACIONI

K.K. GJAKOVE
Z k.Kusar

Ngastra: 69-9,69-10,70-3,70-4,71-19,

Kos-Reef

Veriu
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